
1ª PROVA - 400 METROS LIVRE FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:00
1 3354 80 + JOSEFA PARELLADA BRANDT (AMARAL) AMARAL 15:30.00 
2 5296 75 + MARIA ESTELA DE AZEVEDO BERALDI/CABRAL CABRAL 10:00.00 
3 5299 65 + MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 8:15.00 
4 5013 60 + LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C. M. PARANÁ 6:30.00 
5 22903 60 + MARIA DE FATIMA RIBAS DALALIBERA (SMELJ CURITIBA GUSTAVO BORGES 7:46.60 
6 6903 70 + SILVANA FONTANA CABRAL 9:38.14 
7 5295 75 + ROSELIS MARIA GRALIK AMARAL 12:30.00 
8 108355 60 + PLANTINA DIAS FERNANDES LIPORI AMARAL S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:16
1 107902 55 + ANA LUCIA RIBEIRO BORGES MASTERS MARINGA S/T 
2 105970 50 + ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 9:00.00 
3 8152 50 + KATIA SPRENGEL MINOZZO GUSTAVO BORGES 7:09.55 
4 109331 50 + MARIA CRISTINA SIGWALT CURITIBANO 6:00.00 
5 8007 55 + JOSELENA DE ALMEIDA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 7:06.07 
6 106024 50 + ANA MARIA DUNAISKI SANTA MONICA 7:13.66 
7 113905 50 + VANESSA DE MACEDO BRAGA COSTA CURITIBANO S/T 
8 111582 55 + MARIA CHRISTINA KUSTER LEAL CURITIBANO S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:26
1 113914 45 + ANNA CAROLINA DE MORAES BRAGA CURITIBANO S/T 
2 114006 40 + ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIVEIRA GUSTAVO BORGES S/T 
3 109392 40 + SIMONE BEATRICE CHEROBIM RUGILO GUSTAVO BORGES 8:00.02 
4 105966 45 + ALESSANDRA BAHR AMARAL 6:45.00 
5 108399 40 + CAROLINA BASGAL CURITIBANO 8:00.00 
6 113827 40 + ALESSANDRA BONACIN BUTTCHEWITS SANTA MONICA S/T 
7 111615 45 + MARTâNIA GRACIELLA XAVIER DE SANTANA MARTINS PA GUSTAVO BORGES S/T 
8 113913 45 + VANESSA KOSOP CURITIBANO S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:35
1 109890 40 + SUZAN CRISTINA ROSSI GUSTAVO BORGES 8:00.00 
2 109225 40 + RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS UTFPR 7:30.00 
3 113951 40 + CLAUDIA REGINA SCAVAZZA MUNHOZ CURITIBANO 7:05.00 
4 8063 40 + LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO AREL 6:00.00 
5 105967 40 + FERNANDA DE ALMEIDA MELO AMARAL 6:38.00 
6 113904 40 + AMANDA CARVALHO PAES AMANDA PAES 7:24.00 
7 109307 40 + CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 7:30.00 
8 108403 40 + ELISA GEHLEN PAULA BARROS DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 8:00.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:44
1 111608 35 + ANDRIA DICKOW SATO GUSTAVO BORGES 7:30.00 
2 112810 35 + RENATA KAROLINA APARECIDA SALES AREL 6:47.28 
3 112771 40 + CRISTIANE GARBIN LANGNER 3 MARIAS C. C. 5:50.30 
4 8164 40 + LAURA MOELLER C. M. PARANÁ 5:39.40 
5 114076 40 + FERNANDA LOPER CORREA AMARAL 5:43.00 
6 113860 35 + JULIANA SEIXAS PILOTTO CURITIBANO 6:00.00 
7 108345 35 + LUANA DE FATIMA ZORZE GUSTAVO BORGES 7:23.50 
8 111630 35 + CRISTINA TIEMI KAYUKAWA GUSTAVO BORGES 8:00.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 09:53
1 113965 25 + BáRBARA LEPCA MAIA CURITIBANO 6:15.00 
2 106833 30 + ISABEL VIESSER GUSTAVO BORGES 5:50.00 
3 106017 30 + RUBIANE F LIMA 3 MARIAS C. C. 5:40.00 
4 7354 35 + CARLA HORST VAINE (GUSTAVO BORGES/SMELJ CWB) GUSTAVO BORGES 4:45.45 
5 6926 35 + ANNA JULIA SCARPARI HATSCHBACH CURITIBANO 5:23.00 
6 112821 30 + BRUNA MARIA ARAUJO MERCI GUSTAVO BORGES 5:50.00 
7 25287 30 + ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURITIBANO) CURITIBANO 6:00.00 
8 108375 25 + MARCELLA DIEDRICHS PIMPÃO CURITIBANO S/T 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:00
3 108349 25 + LUIZA FERNANDA MAZUR GUSTAVO BORGES 6:00.00 
4 113962 25 + ESTEFANIE DE ALMEIDA BENDER AMARAL 5:00.00 
5 114023 25 + SOELEN CRACCO BOZZA AMARAL 5:15.20 
6 110984 PRÉ HAYANNA LARISSA LACERDA PIOVEZAN CURITIBANO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 10:07
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2ª PROVA - 400 METROS LIVRE MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:07
1 109916 60 + VILSON BENEDITO 3 MARIAS C. C. S/T 
2 5276 70 + LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO BORGES 8:38.01 
3 109618 65 + LUÍS AUGUSTO SANTOS AREL 7:50.00 
4 529 65 + CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 6:10.00 
5 4530 80 + HORST KESTENER C. M. PARANÁ 7:16.30 
6 7305 75 + IDELBRANDO LEITE DE LIMA ACQUA/ITAIPU 8:30.00 
7 2535 80 + FLORIANO YABE LONDRINA MASTER 10:00.00 
8 3715 70 + LUIS FABRICIANO MACHADO MOBI DICK S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:18
1 110261 55 + PAULO ROBERTO MOHR CURITIBANO 8:00.00 
2 108432 60 + PEDRO NAZARENO DA SILVA AMARAL 7:31.24 
3 1405 60 + GERALDO HENRIQUE SCHEFFER C. M. PARANÁ 7:10.59 
4 3681 60 + GILSON MARCOS BALLIANA CABRAL 6:20.00 
5 109240 60 + GILBERTO RASMUSSEN GUSTAVO BORGES 6:56.43 
6 113862 55 + MARCOS GUEDES PEREIRA CURITIBANO 7:25.00 
7 113881 55 + PAULO VICENTE JORGE BE HAPPY - CURITIBA 7:50.00 
8 7774 55 + DOUGLAS JOSE ANDRADE GUSTAVO BORGES 8:06.22 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:27
1 111572 50 + PAULO D ASSUMPçãO ZANIOL CURITIBANO S/T 
2 4982 55 + JOSE FRANCISCO SOARES PINTO GUSTAVO BORGES 7:10.00 
3 22157 55 + CELSO IKEDO MASTERS MARINGA 6:27.27 
4 114059 55 + LUIS CLAUDIO DE MELO ALMEIDA GUSTAVO BORGES 6:02.00 
5 2593 55 + EDUARDO CALEGARI GUSTAVO BORGES 6:10.00 
6 105879 55 + CARLOS SUMI TOLEDO 6:45.00 
7 113917 50 + MARCO AURELIO PEREIRA JASZCZERSKI BE HAPPY - CURITIBA S/T 
8 111624 50 + ANTONIO CARLOS RIBEIRO MARTINS GUSTAVO BORGES S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:35
1 111016 50 + NAEL IGNACIO MALAKOSKI C. M. PARANÁ 8:10.00 
2 105861 45 + PAULO R PALLU KRICKY 7:44.33 
3 110258 50 + MARCIO GOBBO COSTA CURITIBANO 6:00.00 
4 110241 50 + LEOPOLDINO J. DE ABREU BISNETO CURITIBANO 5:00.19 
5 113830 50 + JOãO CARLOS VIDAL FILHO AMARAL 6:00.00 
6 113867 50 + JOSé VICENTE DA SILVA AMANDA PAES 6:45.20 
7 113842 45 + REGINALDO TANNER GUSTAVO BORGES 8:00.00 
8 105775 45 + GUSTAVO SALOMAO CAMBI MOBI DICK S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:44
1 111629 45 + PAULO SCHIBELOSKE GUSTAVO BORGES 7:30.00 
2 108447 45 + GERSON LUIZ DE LIMA 3 MARIAS C. C. 6:30.10 
3 109325 45 + RODRIGO DE BARROS ATIVA ESPORTE TOTAL 6:15.00 
4 7742 45 + WALCIR FRANZONI MASTERS MARINGA 5:42.32 
5 110266 45 + DANILO AMARO STREMEL ANDRADE CURITIBANO 6:12.03 
6 108352 45 + LEANDRO DIESEL DE OLIVEIRA SANTA MONICA 6:29.00 
7 109994 45 + JOãO ADALBERTO PEREIRA 3 MARIAS C. C. 6:40.00 
8 105962 45 + HAROLDO JOSE ROCCO AMANDA PAES 7:36.52 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 10:52
1 114085 40 + LEONARDO AUGUSTO DAL FARRA GUSTAVO BORGES S/T 
2 114065 40 + MARCOS ROBERTO VILATORE GUSTAVO BORGES 8:00.00 
3 113923 40 + LUIZ GASTÃO MENDES LIMA FILHO CURITIBANO 6:00.00 
4 111574 45 + MARCO RODRIGO SáBER CURITIBANO 4:20.00 
5 108417 45 + GILMAR ALMEIDA JUNIOR CABRAL 5:20.00 
6 113952 40 + GUSTAVO PRADI ADAM CURITIBANO 6:20.00 
7 111579 40 + JONSUE TRAPP MARTINS CURITIBANO 8:00.00 
8 111558 40 + LUCIANO CARRASCO FALAVINHA SOUZA CURITIBANO S/T 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:01
1 114075 35 + VICTOR POMARICO UCHOA CURITIBANO 7:00.00 
2 108415 40 + MARCIO LUIS MARUCCO CURITIBANO 5:40.00 
3 109167 40 + JOSé AUGUSTO MOUTINHO DE SOUZA CURITIBANO 5:30.00 
4 6382 40 + GUSTAVO OBROSLAK SALDO CURITIBANO 4:50.00 
5 113985 40 + ALEKSANDRO AITA SANTA MONICA 5:20.00 
6 105990 40 + FLAVIO YUKIO MIYAKE GUSTAVO BORGES 5:35.00 
7 114007 40 + GIOCONDO SABEDOTTI ATIVA ESPORTE TOTAL 6:00.00 
8 108450 35 + TIAGO MARTIN DARTORA GUSTAVO BORGES 8:00.00 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:10
1 113950 35 + EDILAZIO PABLO LIMA ROTTA CABRAL 6:10.00 
2 107612 35 + CARLOS EDUARDO TIKLE VIEIRA AMARAL 5:19.35 
3 109306 35 + RICARDO CZELUSNIAK DA SILVA ATIVA ESPORTE TOTAL 5:00.00 
4 110975 35 + DANIEL AKIO OIZUMI ATIVA ESPORTE TOTAL 4:50.00 
5 105973 35 + BERNARDO DE CASTRO CURITIBANO 5:00.00 
6 110240 35 + FELIPE PAQUETE CURITIBANO 5:19.35 
7 108407 35 + VITOR MATTAR FRANÇA JUNIOR GUSTAVO BORGES 5:36.00 
8 114049 35 + EDUARDO MALUCELLI CURITIBANO 6:12.00 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:17
1 110146 30 + FELIPE GISBERT NICOLETTI GUSTAVO BORGES S/T 
2 113832 25 + MATHEUS EDILBERTO ROTH AMANDA PAES 8:37.00 
3 113945 35 + VINíCIUS LUíS GOMES DA SILVA CURITIBANO 4:47.00 
4 106054 30 + FABIO DE SA JORGE CURITIBANO 4:30.00 
5 100972 30 + GIOVANI STURION AMARAL 4:44.91 
6 106012 30 + GILCEU B E SILVA JR 3 MARIAS C. C. 4:50.00 
7 112398 25 + HANS VON LASPERG SANTA MONICA S/T 
8 113909 25 + LORENZO LAURINDO DE SOUZA NETTO CURITIBANO S/T 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:26
2 114014 25 + EVANDRO GUILHERME FALAVINHA FRöHLICH 3 MARIAS C. C. 6:10.00 
3 112792 25 + RAFAELLI VIVAN LIMA ATIVA ESPORTE TOTAL 4:50.00 
4 109367 25 + BRUNO IGOR DE OLIVEIRA SANTA MONICA 4:30.95 
5 110353 PRÉ RODRIGO DE GOEIJ AMARAL 4:44.99 
6 105769 PRÉ FELIPE AUGUSTO MASOCHIN LEONEL GUSTAVO BORGES 6:00.00 
7 114071 PRÉ AYRTON MACIEL SKIBINSKI SANTA MONICA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 11:33
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3ª PROVA - 200 METROS MEDLEY FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:33
1 108355 60 + PLANTINA DIAS FERNANDES LIPORI AMARAL S/T 
2 5301 60 + JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 4:38.00 
3 3355 55 + LIGIA MARIA SANTOS AMARAL 3:49.97 
4 8120 45 + ISABELLA FANAYA DE SOUSA MAYRHOFER CURITIBANO 3:31.50 
5 105988 60 + CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO GUSTAVO BORGES 3:48.00 
6 7390 55 + VIVIAN ROSE K. PEDRO BOM (JOINVILLE MASTERS)

[convidado]
LIRA T. C. 4:00.00 *

7 1729 70 + MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA LONDRINA MASTER 5:29.20 
8 109809 45 + MARTA PATRíCIA BONK RIZZO CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:39
2 109538 30 + CIBELE JANJACOMO KOWALSKI GUSTAVO BORGES S/T 
3 113751 35 + ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHAO CURITIBANO 3:18.00 
4 7477 40 + CARLA CRISTINA FONTANA  (SMELJ CURITIBA) CABRAL 2:51.94 
5 109225 40 + RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS UTFPR 3:15.00 
6 112834 35 + AMANDA LOVERA HAUER GUSTAVO BORGES 3:20.00 
7 108414 40 + DANIELA SUMIDA DE ALBUQUERQUE CURITIBANO S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:43
3 108375 25 + MARCELLA DIEDRICHS PIMPÃO CURITIBANO S/T 
4 8031 30 + VERONICA ANDRADE BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL 2:30.97 
5 108349 25 + LUIZA FERNANDA MAZUR GUSTAVO BORGES 3:10.20 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 11:47
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4ª PROVA - 200 METROS MEDLEY MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:47
1 7774 55 + DOUGLAS JOSE ANDRADE GUSTAVO BORGES 4:10.53 
2 25790 60 + ROBERTO COSTA GUSTAVO BORGES 3:39.00 
3 110272 55 + CARLOS ANDRé GUIMARãES PANGRACIO CURITIBANO 3:18.00 
4 3381 60 + CELSO JUGEND GUSTAVO BORGES 2:49.47 
5 5284 60 + CIRO RENATO S. ARAUJO GUSTAVO BORGES 3:10.00 
6 105885 55 + SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 3:22.52 
7 114008 55 + MAURICIO JORDAN C. M. PARANÁ 3:40.00 
8 3715 70 + LUIS FABRICIANO MACHADO MOBI DICK S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:52
1 23956 50 + OSMAR AMARAL ARAUJO ACQUA/ITAIPU 3:30.00 
2 682 55 + CESAR RICARDO FEUSTEL AMARAL 3:15.00 
3 114035 50 + NORBERTO SAKAKIBARA AMARAL 3:10.00 
4 106059 50 + FLAVIO JULIO BARWINSKI AMARAL 3:10.00 
5 105972 55 + ARMANDO OBLADEN FILHO C. M. PARANÁ 3:10.00 
6 105826 50 + NILSON FACCI MASTERS MARINGA 3:15.00 
7 105982 55 + SERGIO MONTENEGRO CURITIBANO 3:15.00 
8 113830 50 + JOãO CARLOS VIDAL FILHO AMARAL 4:00.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 11:57
1 105775 45 + GUSTAVO SALOMAO CAMBI MOBI DICK 3:59.72 
2 110730 40 + JEAN CARLO VIEIRA GUSTAVO BORGES 3:09.00 
3 5137 50 + NILO JOJI MORISHITA GUSTAVO BORGES 2:56.28 
4 1412 50 + GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 2:44.49 
5 5510 45 + FERNANDO CUNHA MAGALHAES GUSTAVO BORGES 2:49.36 
6 105767 40 + FABIO RICARDO MARQUES GUSTAVO BORGES 3:08.00 
7 109351 40 + CARLOS FLESCH GUSTAVO BORGES 3:28.86 
8 5180 45 + MARCELO GHEUR TOCOLINI CURITIBANO S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:02
1 105999 35 + RODRIGO SILVA MAIA GUSTAVO BORGES 3:12.00 
2 106004 35 + CLAITON REIKDAL 3 MARIAS C. C. 2:48.09 
3 110975 35 + DANIEL AKIO OIZUMI ATIVA ESPORTE TOTAL 2:40.00 
4 110960 40 + JAMES ROBERTO ZOSCHKE GUSTAVO BORGES 2:33.87 
5 113945 35 + VINíCIUS LUíS GOMES DA SILVA CURITIBANO 2:35.00 
6 105974 35 + FELIPE DE A C LUIZ CURITIBANO 2:44.06 
7 108401 40 + FERNANDO MORESCHI DO AMARAL AMARAL 3:02.37 
8 110240 35 + FELIPE PAQUETE CURITIBANO S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:06
1 113909 25 + LORENZO LAURINDO DE SOUZA NETTO CURITIBANO S/T 
2 106007 30 + CLEVERSON MICOS DOS SANTOS 3 MARIAS C. C. 2:48.00 
3 106054 30 + FABIO DE SA JORGE CURITIBANO 2:32.85 
4 112749 35 + LUIS OTAVIO DIAS DA FONSECA CURITIBANO 2:19.01 
5 7795 30 + LEONARDO SUMIDA (SMELJ CURITIBA) GUSTAVO BORGES 2:27.24 
6 106009 30 + EVERSON RODRIGUES PEREIRA 3 MARIAS C. C. 2:43.37 
7 107907 30 + JOSE LUIS SORIANI FILHO MASTERS MARINGA 2:50.00 
8 111023 25 + GUILHERME TROMBINI MAINGUE CURITIBANO S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 12:10
1 51503 25 + RICARDO MASSAO KIKUCHI SANTA MONICA S/T 
2 111593 PRÉ MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA GUSTAVO BORGES 2:34.00 
3 105977 25 + JULIO CESAR SCOLARO JUNIOR CURITIBANO 2:30.00 
4 108420 25 + RENATO MARTINS FLORES FILHO SANTA MONICA 2:13.44 
5 106000 25 + VINICIUS ROCO FERENCZ GUSTAVO BORGES 2:28.24 
6 109367 25 + BRUNO IGOR DE OLIVEIRA SANTA MONICA 2:30.55 
7 111627 PRÉ JAIR HENRIQUE MUNHÕES DOS SANTOS SANTA MONICA 2:35.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 12:13
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5ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:30
1 4622 80 + IRENE DE MACEDO AMARAL 1:39.66 
2 3354 80 + JOSEFA PARELLADA BRANDT (AMARAL) AMARAL 1:13.40 
3 7561 70 + NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 1:12.00 
4 22920 55 + MARIA CRISTINA MENDES BAENHCES UTFPR 48.67 
5 7755 55 + SHIRLEY CHOW SUEN KIU ACQUA/ITAIPU 1:00.05 
6 1729 70 + MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA LONDRINA MASTER 1:12.30 
7 25931 55 + LAURA MISUE MATSUDA MASTERS MARINGA 1:20.00 
8 113696 55 + ANDRÉIA CRISTINA LAS C. M. PARANÁ S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:32
2 105970 50 + ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 57.25 
3 106835 50 + ENOEMIA R MEISTER FUNKE UTFPR 52.77 
4 2922 55 + DIVA CATANEO FUGANTI ACQUANADE 44.00 
5 110896 55 + RAQUEL BARROSO SAMPAIO PARRA NATAÇÃO 45.33 
6 8152 50 + KATIA SPRENGEL MINOZZO GUSTAVO BORGES 56.14 
7 109950 50 + SYLVIA AVILA LEAL DE MEIRELLES CABRAL 1:04.60 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:34
1 109809 45 + MARTA PATRíCIA BONK RIZZO CURITIBANO S/T 
2 105966 45 + ALESSANDRA BAHR AMARAL 55.00 
3 109225 40 + RAQUEL CRISTINA MOREIRA DOS REIS UTFPR 50.39 
4 5267 50 + EUNICE CORDEIRO VIGNOLA ACQUA/ITAIPU 45.66 
5 108399 40 + CAROLINA BASGAL CURITIBANO 49.00 
6 113951 40 + CLAUDIA REGINA SCAVAZZA MUNHOZ CURITIBANO 53.50 
7 113914 45 + ANNA CAROLINA DE MORAES BRAGA CURITIBANO S/T 
8 114006 40 + ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIVEIRA GUSTAVO BORGES S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:36
1 109377 30 + THAIS TEREZA VARGAS MARQUES GUSTAVO BORGES 53.00 
2 113934 35 + SILVIA RICETTI DE OLIVEIRA PEIXOTO CURITIBANO 47.92 
3 105956 35 + RAFAELA FILGUEIRA CABRAL 43.97 
4 110947 30 + CAROLINA SCHMITT WALKER ACQUA/ITAIPU 39.98 
5 8063 40 + LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO AREL 41.50 
6 113751 35 + ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHAO CURITIBANO 45.00 
7 113731 35 + BEATRIZ FRUET DE MORAES CABRAL 51.00 
8 109538 30 + CIBELE JANJACOMO KOWALSKI GUSTAVO BORGES S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:38
3 110984 PRÉ HAYANNA LARISSA LACERDA PIOVEZAN CURITIBANO S/T 
4 108375 25 + MARCELLA DIEDRICHS PIMPÃO CURITIBANO 46.37 
5 112728 25 + MIRIAN ROSE GARCIA GOUVEA MASTERS MARINGA 49.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:40
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6ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:40
1 6201 85 + SEBASTIAN VASCONCELLOS DA ROSA AMARAL 1:42.00 
2 113881 55 + PAULO VICENTE JORGE BE HAPPY - CURITIBA 1:00.00 
3 25790 60 + ROBERTO COSTA GUSTAVO BORGES 46.00 
4 109240 60 + GILBERTO RASMUSSEN GUSTAVO BORGES 42.23 
5 107928 60 + ARILDO CORREA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 42.50 
6 7305 75 + IDELBRANDO LEITE DE LIMA ACQUA/ITAIPU 50.71 
7 5276 70 + LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO BORGES 1:03.07 
8 109343 65 + ANTONIO ALCEU JACOPETTI UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 1:46.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:43
1 110261 55 + PAULO ROBERTO MOHR CURITIBANO 55.00 
2 3972 55 + CARLOS ALBERTO PROVIN AMARAL 44.00 
3 22157 55 + CELSO IKEDO MASTERS MARINGA 40.96 
4 111021 55 + AMADEU FERRARI BALEIA AZUL 39.00 
5 105885 55 + SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 39.00 
6 23599 55 + RICARDO PEDRO BOM [convidado] LIRA T. C. 42.20 *
7 105879 55 + CARLOS SUMI TOLEDO 45.00 
8 114062 50 + HERMAN IGNáCIO FERBER PINEYRUA GUSTAVO BORGES S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:45
1 114063 45 + ANDRE ALVES 3 MARIAS C. C. S/T 
2 110306 50 + MARCO AURELIO DE BARROS TEIXEIRA SANTA MONICA 44.54 
3 114047 45 + FERNANDO CARDOSO FURLAN C. M. PARANÁ 41.00 
4 1380 50 + LUIZ FERNANDO PFAFF DE MATOS AMARAL 38.67 
5 108352 45 + LEANDRO DIESEL DE OLIVEIRA SANTA MONICA 39.50 
6 105962 45 + HAROLDO JOSE ROCCO AMANDA PAES 44.38 
7 105781 50 + HELIO JOSE NERY MASTERS MARINGA 45.00 
8 111624 50 + ANTONIO CARLOS RIBEIRO MARTINS GUSTAVO BORGES S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:47
1 113923 40 + LUIZ GASTÃO MENDES LIMA FILHO CURITIBANO 40.00 
2 109134 40 + ROGERIO HENRIQUE BREDT CURITIBANO 38.24 
3 25289 45 + GILSON SERGIO MARTINS ACQUA/ITAIPU 38.00 
4 6428 45 + GUSTAVO CANHIZARES PINTO GUSTAVO BORGES 32.00 
5 5180 45 + MARCELO GHEUR TOCOLINI CURITIBANO 37.56 
6 112843 40 + BRUNO CHEMIN ATIVA ESPORTE TOTAL 38.15 
7 109325 45 + RODRIGO DE BARROS ATIVA ESPORTE TOTAL 39.00 
8 109351 40 + CARLOS FLESCH GUSTAVO BORGES 41.27 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:49
1 113966 35 + FABRíCIO CASTILHO HAESBAERT C. M. PARANÁ 39.50 
2 113401 35 + ANDERSON CARDOSO KAMINSKI CORPO LIVRE 38.00 
3 105973 35 + BERNARDO DE CASTRO CURITIBANO 37.83 
4 110960 40 + JAMES ROBERTO ZOSCHKE GUSTAVO BORGES 33.36 
5 110268 40 + ROGERIO MADER CURITIBANO 36.20 
6 108415 40 + MARCIO LUIS MARUCCO CURITIBANO 37.97 
7 108348 35 + FABIO DIAS AMARAL 39.23 
8 108407 35 + VITOR MATTAR FRANÇA JUNIOR GUSTAVO BORGES 40.59 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:51
1 114033 30 + DOURIVAL DE OLIVEIRA MORAIS NETO AMARAL S/T 
2 108350 25 + PAULO CESAR MACZUGA VEIGA GUSTAVO BORGES S/T 
3 106007 30 + CLEVERSON MICOS DOS SANTOS 3 MARIAS C. C. 40.71 
4 106023 30 + MARCOS VIEIRA SANTA MONICA 34.50 
5 106004 35 + CLAITON REIKDAL 3 MARIAS C. C. 37.17 
6 112835 30 + FELIPE CARUSO CABRAL BE HAPPY - CURITIBA 52.52 
7 108460 25 + JULIO MACZUGA VEIGA GUSTAVO BORGES S/T 
8 110146 30 + FELIPE GISBERT NICOLETTI GUSTAVO BORGES S/T 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:53
1 113832 25 + MATHEUS EDILBERTO ROTH AMANDA PAES 52.00 
2 113991 25 + EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA AMARAL 44.00 
3 108420 25 + RENATO MARTINS FLORES FILHO SANTA MONICA 34.50 
4 105977 25 + JULIO CESAR SCOLARO JUNIOR CURITIBANO 28.54 
5 106000 25 + VINICIUS ROCO FERENCZ GUSTAVO BORGES 32.26 
6 114034 25 + RAFAEL LUIS MICK ATIVA ESPORTE TOTAL 38.50 
7 113844 25 + RENAN VIEIRA SOARES AMARAL 44.00 
8 112398 25 + HANS VON LASPERG SANTA MONICA S/T 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:55
3 114083 PRÉ JOãO VICTOR STORELLI AVESANI VEIGA CURITIBANO S/T 
4 111627 PRÉ JAIR HENRIQUE MUNHÕES DOS SANTOS SANTA MONICA 33.50 
5 110062 PRÉ GABRIEL RIBEIRO ANTONIASSI AMARAL 34.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 13:56
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7ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:56
1 1713 70 + RITA MARIA SOARES GUERRA FIGUEIREDO GUSTAVO BORGES 2:30.00 
2 5299 65 + MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 1:50.98 
3 105808 55 + ZENILDA MARGARIDA DOS SANTOS UTFPR 1:32.94 
4 5013 60 + LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C. M. PARANÁ 1:17.78 
5 8007 55 + JOSELENA DE ALMEIDA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 1:30.17 
6 22903 60 + MARIA DE FATIMA RIBAS DALALIBERA (SMELJ CURITIBA GUSTAVO BORGES 1:42.40 
7 6903 70 + SILVANA FONTANA CABRAL 2:13.86 
8 111582 55 + MARIA CHRISTINA KUSTER LEAL CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 13:59
1 113913 45 + VANESSA KOSOP CURITIBANO S/T 
2 110105 45 + ADRIANA DALLA NORA GUSTAVO BORGES 1:43.28 
3 107797 50 + ELIANA KIND TOLEDO 1:40.00 
4 109331 50 + MARIA CRISTINA SIGWALT CURITIBANO 1:15.00 
5 7390 55 + VIVIAN ROSE K. PEDRO BOM (JOINVILLE MASTERS)

[convidado]
LIRA T. C. 1:30.00 *

6 8152 50 + KATIA SPRENGEL MINOZZO GUSTAVO BORGES 1:41.24 
7 7754 45 + MARCIA CRISTINA VETTORELLO GENIAKE ACQUA/ITAIPU 1:52.00 
8 111615 45 + MARTâNIA GRACIELLA XAVIER DE SANTANA MARTINS PA GUSTAVO BORGES S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:02
1 108403 40 + ELISA GEHLEN PAULA BARROS DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 1:48.46 
2 109392 40 + SIMONE BEATRICE CHEROBIM RUGILO GUSTAVO BORGES 1:39.32 
3 112856 40 + HELENA PAVLICK MUNIZ C. M. PARANÁ 1:35.00 
4 105966 45 + ALESSANDRA BAHR AMARAL 1:25.15 
5 105967 40 + FERNANDA DE ALMEIDA MELO AMARAL 1:32.00 
6 114051 45 + ANNEMARLEN GEHRKE CASTAGNA AMARAL 1:35.00 
7 109890 40 + SUZAN CRISTINA ROSSI GUSTAVO BORGES 1:40.00 
8 113827 40 + ALESSANDRA BONACIN BUTTCHEWITS SANTA MONICA S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:05
1 109307 40 + CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 1:32.00 
2 108345 35 + LUANA DE FATIMA ZORZE GUSTAVO BORGES 1:24.52 
3 114076 40 + FERNANDA LOPER CORREA AMARAL 1:20.00 
4 112771 40 + CRISTIANE GARBIN LANGNER 3 MARIAS C. C. 1:17.50 
5 113860 35 + JULIANA SEIXAS PILOTTO CURITIBANO 1:18.00 
6 112810 35 + RENATA KAROLINA APARECIDA SALES AREL 1:24.52 
7 111630 35 + CRISTINA TIEMI KAYUKAWA GUSTAVO BORGES 1:30.00 
8 111608 35 + ANDRIA DICKOW SATO GUSTAVO BORGES 1:45.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:08
1 113964 25 + MARIANNA PEREIRA RAPOSO 3 MARIAS C. C. 2:00.00 
2 108372 30 + FABIANA RIBEIRO DE ASSIS 3 MARIAS C. C. 1:17.82 
3 109395 35 + DANIELA BASTIAN MACHADO (SANTA MONICA CLUBE DE C SANTA MONICA 1:15.00 
4 112821 30 + BRUNA MARIA ARAUJO MERCI GUSTAVO BORGES 1:10.00 
5 6926 35 + ANNA JULIA SCARPARI HATSCHBACH CURITIBANO 1:11.00 
6 106017 30 + RUBIANE F LIMA 3 MARIAS C. C. 1:15.00 
7 113965 25 + BáRBARA LEPCA MAIA CURITIBANO 1:29.00 
8 113969 30 + VANESSA GALANTE GUSTAVO BORGES S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:11
3 113851 PRÉ CAMILLE CLAUDINO AMARAL 1:14.00 
4 113962 25 + ESTEFANIE DE ALMEIDA BENDER AMARAL 1:02.00 
5 114023 25 + SOELEN CRACCO BOZZA AMARAL 1:08.45 
6 108426 PRÉ BRUNA OPIECO PEREIRA AMARAL 1:17.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:13
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8ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:13
1 109618 65 + LUÍS AUGUSTO SANTOS AREL 1:40.00 
2 113862 55 + MARCOS GUEDES PEREIRA CURITIBANO 1:35.20 
3 529 65 + CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 1:18.00 
4 107929 60 + JOÃO CARLOS REPKA SANTA MONICA 1:13.78 
5 7908 55 + LELIO BRAGA DOS SANTOS ACQUA/ITAIPU 1:17.66 
6 3681 60 + GILSON MARCOS BALLIANA CABRAL 1:18.86 
7 108432 60 + PEDRO NAZARENO DA SILVA AMARAL 1:39.00 
8 105831 80 + REILLY ALGODOAL GUSTAVO BORGES 2:46.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:17
2 106011 50 + FRANK S NISHI 3 MARIAS C. C. S/T 
3 111016 50 + NAEL IGNACIO MALAKOSKI C. M. PARANÁ 1:50.00 
4 110272 55 + CARLOS ANDRé GUIMARãES PANGRACIO CURITIBANO 1:12.90 
5 108368 50 + WALDOCYR FRANCISCO MONTEIRO SANTA MONICA 1:31.34 
6 109580 50 + RENATO MOREIRA ATIVA ESPORTE TOTAL S/T 
7 113917 50 + MARCO AURELIO PEREIRA JASZCZERSKI BE HAPPY - CURITIBA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:20
1 113842 45 + REGINALDO TANNER GUSTAVO BORGES 2:00.00 
2 22909 50 + VITOR TORTATO AMARAL 1:14.00 
3 106059 50 + FLAVIO JULIO BARWINSKI AMARAL 1:08.27 
4 110241 50 + LEOPOLDINO J. DE ABREU BISNETO CURITIBANO 1:03.65 
5 8191 50 + AUGUSTO VIANA FRANCO DE OLIVEIRA CURITIBANO 1:07.00 
6 114035 50 + NORBERTO SAKAKIBARA AMARAL 1:12.00 
7 111572 50 + PAULO D ASSUMPçãO ZANIOL CURITIBANO 1:20.00 
8 114024 45 + RICARDO PELLEGRINO C. M. PARANÁ S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:23
1 105861 45 + PAULO R PALLU KRICKY 1:24.80 
2 112836 45 + PAULO MALIM 3 MARIAS C. C. 1:13.50 
3 7742 45 + WALCIR FRANZONI MASTERS MARINGA 1:09.30 
4 25767 45 + LUCIANO GARDANO ELIAS BUCHARLES LONDRINA 1:02.00 
5 110507 45 + JOSé VICENTE BANDEIRA DE MELLO CORDEIRO CURITIBANO 1:07.00 
6 109994 45 + JOãO ADALBERTO PEREIRA 3 MARIAS C. C. 1:12.00 
7 114030 45 + LUIS FRANCISCO GOMES REIS CURITIBANO 1:15.00 
8 111629 45 + PAULO SCHIBELOSKE GUSTAVO BORGES 1:50.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:26
1 114065 40 + MARCOS ROBERTO VILATORE GUSTAVO BORGES 2:00.00 
2 108441 40 + LUCIANO  HOMAN FERST 3 MARIAS C. C. 1:30.00 
3 108425 40 + MARCELO ALEXANDRE BOMFIM SALES 3 MARIAS C. C. 1:11.20 
4 111574 45 + MARCO RODRIGO SáBER CURITIBANO 59.00 
5 109167 40 + JOSé AUGUSTO MOUTINHO DE SOUZA CURITIBANO 1:10.00 
6 111579 40 + JONSUE TRAPP MARTINS CURITIBANO 1:25.00 
7 113952 40 + GUSTAVO PRADI ADAM CURITIBANO 1:32.00 
8 111558 40 + LUCIANO CARRASCO FALAVINHA SOUZA CURITIBANO S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:29
1 114069 35 + ROBSON CARLOS NOGUEIRA 3 MARIAS C. C. 1:30.00 
2 114015 35 + FRANKLIN FREDERICO RIBEIRO MANFRON DURIGAN 3 MARIAS C. C. 1:15.00 
3 109488 40 + EDUARDO TAKAHARA MASTERS PARANA 1:07.00 
4 6382 40 + GUSTAVO OBROSLAK SALDO CURITIBANO 1:00.00 
5 105990 40 + FLAVIO YUKIO MIYAKE GUSTAVO BORGES 1:06.92 
6 105767 40 + FABIO RICARDO MARQUES GUSTAVO BORGES 1:08.00 
7 114028 35 + ROMEU RENATO STELLA 3 MARIAS C. C. 1:15.00 
8 114075 35 + VICTOR POMARICO UCHOA CURITIBANO 1:37.00 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:31
1 110992 30 + FELIPE AMATUZZI GOUDARD GUSTAVO BORGES 1:10.00 
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2 107612 35 + CARLOS EDUARDO TIKLE VIEIRA AMARAL 1:03.51 
3 109306 35 + RICARDO CZELUSNIAK DA SILVA ATIVA ESPORTE TOTAL 1:00.00 
4 112749 35 + LUIS OTAVIO DIAS DA FONSECA CURITIBANO 54.57 
5 110975 35 + DANIEL AKIO OIZUMI ATIVA ESPORTE TOTAL 59.00 
6 113945 35 + VINíCIUS LUíS GOMES DA SILVA CURITIBANO 1:02.00 
7 110972 35 + HUGO ZENI NETO MASTERS MARINGA 1:08.00 
8 114012 35 + FELIPE GONçALVES AMARAL 1:10.33 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:33
1 51503 25 + RICARDO MASSAO KIKUCHI SANTA MONICA S/T 
2 114014 25 + EVANDRO GUILHERME FALAVINHA FRöHLICH 3 MARIAS C. C. 1:12.00 
3 113885 30 + JOSé FELIPE TURKIEWICZ AMARAL 1:08.00 
4 106009 30 + EVERSON RODRIGUES PEREIRA 3 MARIAS C. C. 59.24 
5 112792 25 + RAFAELLI VIVAN LIMA ATIVA ESPORTE TOTAL 1:00.00 
6 113850 25 + HENRIQUE NICCO AMARAL 1:11.00 
7 113197 PRÉ ARTHUR VINICIUS PEREIRA ATIVA ESPORTE TOTAL S/T 
8 108460 25 + JULIO MACZUGA VEIGA GUSTAVO BORGES S/T 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:35
3 105769 PRÉ FELIPE AUGUSTO MASOCHIN LEONEL GUSTAVO BORGES 1:07.81 
4 110353 PRÉ RODRIGO DE GOEIJ AMARAL 54.31 
5 114027 PRÉ RENATO VIEIRA KRUGER AMARAL 1:05.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:37

12Visite nosso site: www.mastersparana.com.br Data: 28/08/2017, 11:40:19

ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR



9ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:37
1 25931 55 + LAURA MISUE MATSUDA MASTERS MARINGA 1:20.00 
2 22903 60 + MARIA DE FATIMA RIBAS DALALIBERA (SMELJ CURITIBA GUSTAVO BORGES 1:00.57 
3 106024 50 + ANA MARIA DUNAISKI SANTA MONICA 46.88 
4 105988 60 + CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO GUSTAVO BORGES 40.49 
5 3355 55 + LIGIA MARIA SANTOS AMARAL 46.75 
6 7390 55 + VIVIAN ROSE K. PEDRO BOM (JOINVILLE MASTERS)

[convidado]
LIRA T. C. 56.00 *

7 1729 70 + MARIA APARECIDA DOS SANTOS LIMA LONDRINA MASTER 1:15.20 
8 109378 55 + NIZZA FELLUS LAURINDO DE SOUZA NETTO CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:39
1 114051 45 + ANNEMARLEN GEHRKE CASTAGNA AMARAL 43.00 
2 8120 45 + ISABELLA FANAYA DE SOUSA MAYRHOFER CURITIBANO 39.96 
3 7477 40 + CARLA CRISTINA FONTANA  (SMELJ CURITIBA) CABRAL 34.54 
4 3391 45 + IARA SCARPELLI CURITIBANO 32.50 
5 112834 35 + AMANDA LOVERA HAUER GUSTAVO BORGES 34.00 
6 109331 50 + MARIA CRISTINA SIGWALT CURITIBANO 38.00 
7 2920 50 + LIANA YURI FUKUDA AREL 40.00 
8 8164 40 + LAURA MOELLER C. M. PARANÁ S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:41
3 113835 PRÉ AMANDA CAROLINA TAMARU AMARAL 46.20 
4 25287 30 + ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURITIBANO) CURITIBANO 36.00 
5 113851 PRÉ CAMILLE CLAUDINO AMARAL 39.00 
6 114013 25 + ISABELLE CALDAS LORENZI AMARAL S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:43
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10ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:43
1 109916 60 + VILSON BENEDITO 3 MARIAS C. C. 48.00 
2 105972 55 + ARMANDO OBLADEN FILHO C. M. PARANÁ 41.34 
3 5284 60 + CIRO RENATO S. ARAUJO GUSTAVO BORGES 33.00 
4 2593 55 + EDUARDO CALEGARI GUSTAVO BORGES 32.33 
5 105982 55 + SERGIO MONTENEGRO CURITIBANO 32.47 
6 114059 55 + LUIS CLAUDIO DE MELO ALMEIDA GUSTAVO BORGES 40.35 
7 7360 70 + VLADIMIR PASSOS DE FREITAS CURITIBANO 41.93 
8 4530 80 + HORST KESTENER C. M. PARANÁ 1:05.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:45
1 105861 45 + PAULO R PALLU KRICKY 39.10 
2 105826 50 + NILSON FACCI MASTERS MARINGA 36.00 
3 5137 50 + NILO JOJI MORISHITA GUSTAVO BORGES 32.00 
4 7080 55 + OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO CURITIBANO 28.41 
5 110241 50 + LEOPOLDINO J. DE ABREU BISNETO CURITIBANO 31.43 
6 106059 50 + FLAVIO JULIO BARWINSKI AMARAL 34.72 
7 23956 50 + OSMAR AMARAL ARAUJO ACQUA/ITAIPU 38.00 
8 110258 50 + MARCIO GOBBO COSTA CURITIBANO 40.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:47
1 105841 45 + FABIO FRANZONI MASTERS MARINGA 38.00 
2 110730 40 + JEAN CARLO VIEIRA GUSTAVO BORGES 33.50 
3 109141 40 + GUILHERME DIETER BALEIA AZUL 31.50 
4 5353 40 + LEONARDO RIBAS GOMES CURITIBANO 27.10 
5 108417 45 + GILMAR ALMEIDA JUNIOR CABRAL 30.59 
6 108401 40 + FERNANDO MORESCHI DO AMARAL AMARAL 32.95 
7 110516 40 + MAURICIO GOTLIEB UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 36.00 
8 113952 40 + GUSTAVO PRADI ADAM CURITIBANO 1:00.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:49
1 114012 35 + FELIPE GONçALVES AMARAL 40.66 
2 113739 35 + DANIEL CAMARGO UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 33.00 
3 108396 35 + ANDRé LUIZ ABADIE QUADRADO CURITIBANO 32.23 
4 106004 35 + CLAITON REIKDAL 3 MARIAS C. C. 30.33 
5 108331 35 + BRUNO CALEGARI CANALLI CABRAL 31.29 
6 110240 35 + FELIPE PAQUETE CURITIBANO 32.59 
7 105999 35 + RODRIGO SILVA MAIA GUSTAVO BORGES 34.00 
8 108450 35 + TIAGO MARTIN DARTORA GUSTAVO BORGES 55.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:51
1 109357 30 + VINICIUS COSTA BRUHNS AMARAL 41.03 
2 110025 25 + RHANDAS MARTHOS CABRAL GUERRA CABRAL 30.85 
3 105974 35 + FELIPE DE A C LUIZ CURITIBANO 29.18 
4 107825 30 + MARIO ARAUJO SOLANO [convidado] CIA ATHLETICA - BELEM 28.40 *
5 25820 35 + EDUARDO MARAFON AREL 28.50 
6 106012 30 + GILCEU B E SILVA JR 3 MARIAS C. C. 30.30 
7 105978 30 + LAURO D FRUET CURITIBANO 31.00 
8 108429 30 + SERGIO AUGUSTO BACH GUSTAVO BORGES S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:53
3 105769 PRÉ FELIPE AUGUSTO MASOCHIN LEONEL GUSTAVO BORGES 36.10 
4 113873 25 + LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK BE HAPPY - CURITIBA 30.00 
5 111593 PRÉ MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA GUSTAVO BORGES 32.60 
6 114071 PRÉ AYRTON MACIEL SKIBINSKI SANTA MONICA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 14:54
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11ª PROVA - 100 METROS COSTAS FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:54
1 105837 60 + DORIS MARLI PETRY PAULO DA SILVA MASTERS MARINGA S/T 
2 5301 60 + JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 2:10.00 
3 107797 50 + ELIANA KIND TOLEDO 2:00.00 
4 105988 60 + CRISTINA GUIMARAES SAMPAIO GUSTAVO BORGES 1:37.56 
5 1268 50 + INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 1:38.79 
6 25765 65 + IZABEL MACHADO GOMES DA SILVA UTFPR 2:09.38 
7 5295 75 + ROSELIS MARIA GRALIK AMARAL 2:58.50 
8 105912 55 + MARIA APARECIDA SERT MASTERS MARINGA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 14:59
3 3019 45 + SUSANA BORER AMARAL 1:35.00 
4 7354 35 + CARLA HORST VAINE (GUSTAVO BORGES/SMELJ CWB) GUSTAVO BORGES 1:09.60 
5 108388 45 + ANA ELISA SANTOS DE FREITAS KOZIEVITCH AMARAL 1:30.48 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:02
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12ª PROVA - 100 METROS COSTAS MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:02
1 114008 55 + MAURICIO JORDAN C. M. PARANÁ 1:40.00 
2 6433 65 + AGOSTINHO CHECCHIA NORONHA (AMARAL) AMARAL 1:35.00 
3 114026 50 + CLAUDIO MARCHAND KRUGER AMARAL 1:30.00 
4 3381 60 + CELSO JUGEND GUSTAVO BORGES 1:21.00 
5 682 55 + CESAR RICARDO FEUSTEL AMARAL 1:30.00 
6 1405 60 + GERALDO HENRIQUE SCHEFFER C. M. PARANÁ 1:33.34 
7 3681 60 + GILSON MARCOS BALLIANA CABRAL 1:35.71 
8 105831 80 + REILLY ALGODOAL GUSTAVO BORGES 3:08.43 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:07
1 113943 35 + MARIO TAMESSAWA JR. CURITIBANO S/T 
2 113985 40 + ALEKSANDRO AITA SANTA MONICA 1:28.00 
3 105767 40 + FABIO RICARDO MARQUES GUSTAVO BORGES 1:23.00 
4 109316 45 + ANDRE GUTIERREZ CALDEIRA CURITIBANO 1:08.00 
5 1412 50 + GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 1:15.00 
6 106013 40 + JOAO ALFREDO FILGUEIRA 3 MARIAS C. C. 1:23.41 
7 25815 45 + MAURICIO JOSE RODRIGUES CURITIBANO 2:15.27 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:11
3 111276 35 + RITIELER GAMA CORREA BALEIA AZUL 1:13.52 
4 7795 30 + LEONARDO SUMIDA (SMELJ CURITIBA) GUSTAVO BORGES 1:00.44 
5 111023 25 + GUILHERME TROMBINI MAINGUE CURITIBANO 1:09.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:14
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13ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:14
1 113696 55 + ANDRÉIA CRISTINA LAS C. M. PARANÁ S/T 
2 6903 70 + SILVANA FONTANA CABRAL 58.70 
3 105880 70 + ELISA MIDORI KAJIWARA TAKADA TOLEDO 52.00 
4 5013 60 + LYS ROSITA BOEIRA LOCATELLI (CIRCULO MILITAR PR) C. M. PARANÁ 34.99 
5 5299 65 + MIRIAM HELENA VOIGT AMARAL 48.41 
6 5296 75 + MARIA ESTELA DE AZEVEDO BERALDI/CABRAL CABRAL 58.00 
7 23951 60 + ANILDA KUNSLER SCHMITZ ACQUA/ITAIPU 1:05.00 
8 111582 55 + MARIA CHRISTINA KUSTER LEAL CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:16
1 113905 50 + VANESSA DE MACEDO BRAGA COSTA CURITIBANO S/T 
2 109950 50 + SYLVIA AVILA LEAL DE MEIRELLES CABRAL 45.25 
3 8007 55 + JOSELENA DE ALMEIDA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 42.16 
4 110896 55 + RAQUEL BARROSO SAMPAIO PARRA NATAÇÃO 39.54 
5 113670 50 + SIMONE MARQUES DE TOLEDO CAMARGO C. M. PARANÁ 42.16 
6 105808 55 + ZENILDA MARGARIDA DOS SANTOS UTFPR 44.15 
7 113914 45 + ANNA CAROLINA DE MORAES BRAGA CURITIBANO S/T 
8 113975 50 + FáTIMA MARGARETI DE SIQUEIRA C. M. PARANÁ S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:18
1 113827 40 + ALESSANDRA BONACIN BUTTCHEWITS SANTA MONICA S/T 
2 110105 45 + ADRIANA DALLA NORA GUSTAVO BORGES 50.00 
3 109307 40 + CLAUDIA PEREIRA DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 42.00 
4 113913 45 + VANESSA KOSOP CURITIBANO 39.00 
5 7754 45 + MARCIA CRISTINA VETTORELLO GENIAKE ACQUA/ITAIPU 39.05 
6 108403 40 + ELISA GEHLEN PAULA BARROS DE CARVALHO GUSTAVO BORGES 48.00 
7 109890 40 + SUZAN CRISTINA ROSSI GUSTAVO BORGES 1:00.00 
8 111615 45 + MARTâNIA GRACIELLA XAVIER DE SANTANA MARTINS PA GUSTAVO BORGES S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:20
1 113957 40 + POLIANA LUBASZEWSKI ZAKALUK C. M. PARANÁ 40.00 
2 114076 40 + FERNANDA LOPER CORREA AMARAL 38.00 
3 108414 40 + DANIELA SUMIDA DE ALBUQUERQUE CURITIBANO 35.00 
4 113904 40 + AMANDA CARVALHO PAES AMANDA PAES 32.00 
5 112771 40 + CRISTIANE GARBIN LANGNER 3 MARIAS C. C. 33.44 
6 108399 40 + CAROLINA BASGAL CURITIBANO 36.81 
7 105967 40 + FERNANDA DE ALMEIDA MELO AMARAL 38.00 
8 112856 40 + HELENA PAVLICK MUNIZ C. M. PARANÁ 41.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:22
1 111608 35 + ANDRIA DICKOW SATO GUSTAVO BORGES 40.00 
2 113934 35 + SILVIA RICETTI DE OLIVEIRA PEIXOTO CURITIBANO 36.77 
3 113731 35 + BEATRIZ FRUET DE MORAES CABRAL 36.00 
4 6926 35 + ANNA JULIA SCARPARI HATSCHBACH CURITIBANO 32.00 
5 105956 35 + RAFAELA FILGUEIRA CABRAL 32.31 
6 113720 35 + BEATRIZ MOREIRA ANSELMO MASTERS MARINGA 36.45 
7 112810 35 + RENATA KAROLINA APARECIDA SALES AREL 37.00 
8 111630 35 + CRISTINA TIEMI KAYUKAWA GUSTAVO BORGES 45.00 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:24
1 109377 30 + THAIS TEREZA VARGAS MARQUES GUSTAVO BORGES 40.00 
2 113958 30 + NATALIA CHAN GOMIDE BAPTISTA 3 MARIAS C. C. 36.00 
3 106833 30 + ISABEL VIESSER GUSTAVO BORGES 34.47 
4 8031 30 + VERONICA ANDRADE BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL 28.00 
5 112821 30 + BRUNA MARIA ARAUJO MERCI GUSTAVO BORGES 30.00 
6 106017 30 + RUBIANE F LIMA 3 MARIAS C. C. 35.00 
7 108372 30 + FABIANA RIBEIRO DE ASSIS 3 MARIAS C. C. 36.00 
8 113969 30 + VANESSA GALANTE GUSTAVO BORGES S/T 
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7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:26
1 113964 25 + MARIANNA PEREIRA RAPOSO 3 MARIAS C. C. 50.00 
2 113965 25 + BáRBARA LEPCA MAIA CURITIBANO 40.00 
3 108426 PRÉ BRUNA OPIECO PEREIRA AMARAL 34.00 
4 113962 25 + ESTEFANIE DE ALMEIDA BENDER AMARAL 30.00 
5 114023 25 + SOELEN CRACCO BOZZA AMARAL 30.75 
6 113835 PRÉ AMANDA CAROLINA TAMARU AMARAL 39.00 
7 112728 25 + MIRIAN ROSE GARCIA GOUVEA MASTERS MARINGA 40.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:28
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14ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:28
1 109343 65 + ANTONIO ALCEU JACOPETTI UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 1:01.00 
2 109618 65 + LUÍS AUGUSTO SANTOS AREL 42.00 
3 107929 60 + JOÃO CARLOS REPKA SANTA MONICA 32.56 
4 113949 65 + CARLOS VELLOZO RODERJAN SEM NOME 30.00 
5 5284 60 + CIRO RENATO S. ARAUJO GUSTAVO BORGES 30.00 
6 108432 60 + PEDRO NAZARENO DA SILVA AMARAL 39.00 
7 2535 80 + FLORIANO YABE LONDRINA MASTER 1:00.00 
8 6201 85 + SEBASTIAN VASCONCELLOS DA ROSA AMARAL 1:12.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:30
1 110261 55 + PAULO ROBERTO MOHR CURITIBANO 40.99 
2 105885 55 + SERGIO MAKRAKIS TOLEDO 35.00 
3 114059 55 + LUIS CLAUDIO DE MELO ALMEIDA GUSTAVO BORGES 34.66 
4 114011 55 + IVAN GOUVEA DO CARMO AMARAL 32.00 
5 3972 55 + CARLOS ALBERTO PROVIN AMARAL 32.50 
6 23599 55 + RICARDO PEDRO BOM [convidado] LIRA T. C. 34.86 *
7 113931 55 + LUIZ OMAR SETÚBAL GABARDO C. M. PARANÁ 37.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:32
1 114040 50 + DANIL SILVA DE OLIVEIRA SANTA MONICA S/T 
2 113917 50 + MARCO AURELIO PEREIRA JASZCZERSKI BE HAPPY - CURITIBA S/T 
3 4982 55 + JOSE FRANCISCO SOARES PINTO GUSTAVO BORGES 30.21 
4 111021 55 + AMADEU FERRARI BALEIA AZUL 30.00 
5 2593 55 + EDUARDO CALEGARI GUSTAVO BORGES 30.10 
6 108368 50 + WALDOCYR FRANCISCO MONTEIRO SANTA MONICA 38.94 
7 111624 50 + ANTONIO CARLOS RIBEIRO MARTINS GUSTAVO BORGES S/T 
8 109580 50 + RENATO MOREIRA ATIVA ESPORTE TOTAL S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:33
1 110306 50 + MARCO AURELIO DE BARROS TEIXEIRA SANTA MONICA 35.51 
2 106011 50 + FRANK S NISHI 3 MARIAS C. C. 32.85 
3 113867 50 + JOSé VICENTE DA SILVA AMANDA PAES 31.20 
4 8191 50 + AUGUSTO VIANA FRANCO DE OLIVEIRA CURITIBANO 29.05 
5 110258 50 + MARCIO GOBBO COSTA CURITIBANO 30.00 
6 22909 50 + VITOR TORTATO AMARAL 32.52 
7 105826 50 + NILSON FACCI MASTERS MARINGA 33.00 
8 111572 50 + PAULO D ASSUMPçãO ZANIOL CURITIBANO 36.00 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:34
1 114063 45 + ANDRE ALVES 3 MARIAS C. C. S/T 
2 113842 45 + REGINALDO TANNER GUSTAVO BORGES 1:00.00 
3 112836 45 + PAULO MALIM 3 MARIAS C. C. 32.50 
4 105962 45 + HAROLDO JOSE ROCCO AMANDA PAES 31.35 
5 114030 45 + LUIS FRANCISCO GOMES REIS CURITIBANO 32.00 
6 111629 45 + PAULO SCHIBELOSKE GUSTAVO BORGES 40.00 
7 114024 45 + RICARDO PELLEGRINO C. M. PARANÁ S/T 
8 110266 45 + DANILO AMARO STREMEL ANDRADE CURITIBANO S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:36
1 109994 45 + JOãO ADALBERTO PEREIRA 3 MARIAS C. C. 31.00 
2 111636 45 + RAPHAEL PIRES DE CAMPOS CURITIBANO 30.76 
3 5180 45 + MARCELO GHEUR TOCOLINI CURITIBANO 28.86 
4 110060 45 + ALEXANDRE LAZARINI AMARAL 28.00 
5 25767 45 + LUCIANO GARDANO ELIAS BUCHARLES LONDRINA 28.00 
6 110507 45 + JOSé VICENTE BANDEIRA DE MELLO CORDEIRO CURITIBANO 29.10 
7 114047 45 + FERNANDO CARDOSO FURLAN C. M. PARANÁ 31.00 
8 7742 45 + WALCIR FRANZONI MASTERS MARINGA 31.30 

7ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:37
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1 114065 40 + MARCOS ROBERTO VILATORE GUSTAVO BORGES 1:00.00 
2 108441 40 + LUCIANO  HOMAN FERST 3 MARIAS C. C. 37.25 
3 111580 40 + WILSON ISFER FILHO CURITIBANO 32.00 
4 111574 45 + MARCO RODRIGO SáBER CURITIBANO 25.60 
5 5510 45 + FERNANDO CUNHA MAGALHAES GUSTAVO BORGES 26.79 
6 110516 40 + MAURICIO GOTLIEB UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 33.00 
7 111579 40 + JONSUE TRAPP MARTINS CURITIBANO 40.00 
8 111558 40 + LUCIANO CARRASCO FALAVINHA SOUZA CURITIBANO S/T 

8ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:39
1 108450 35 + TIAGO MARTIN DARTORA GUSTAVO BORGES 45.00 
2 109488 40 + EDUARDO TAKAHARA MASTERS PARANA 31.00 
3 108401 40 + FERNANDO MORESCHI DO AMARAL AMARAL 30.39 
4 6382 40 + GUSTAVO OBROSLAK SALDO CURITIBANO 27.50 
5 112843 40 + BRUNO CHEMIN ATIVA ESPORTE TOTAL 28.49 
6 109167 40 + JOSé AUGUSTO MOUTINHO DE SOUZA CURITIBANO 31.00 
7 108425 40 + MARCELO ALEXANDRE BOMFIM SALES 3 MARIAS C. C. 31.74 
8 113854 35 + MáRCIO MOURA SILVA GUSTAVO BORGES S/T 

9ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:41
1 114028 35 + ROMEU RENATO STELLA 3 MARIAS C. C. 34.00 
2 108348 35 + FABIO DIAS AMARAL 32.29 
3 113401 35 + ANDERSON CARDOSO KAMINSKI CORPO LIVRE 30.00 
4 105999 35 + RODRIGO SILVA MAIA GUSTAVO BORGES 29.12 
5 108396 35 + ANDRé LUIZ ABADIE QUADRADO CURITIBANO 29.49 
6 113739 35 + DANIEL CAMARGO UNIÃO OLÍMPICO (IRATI) 31.00 
7 114015 35 + FRANKLIN FREDERICO RIBEIRO MANFRON DURIGAN 3 MARIAS C. C. 33.00 
8 114069 35 + ROBSON CARLOS NOGUEIRA 3 MARIAS C. C. 35.00 

10ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:42
1 107825 30 + MARIO ARAUJO SOLANO [convidado] CIA ATHLETICA - BELEM 29.99 *
2 108331 35 + BRUNO CALEGARI CANALLI CABRAL 28.19 
3 109306 35 + RICARDO CZELUSNIAK DA SILVA ATIVA ESPORTE TOTAL 28.00 
4 112749 35 + LUIS OTAVIO DIAS DA FONSECA CURITIBANO 25.40 
5 105974 35 + FELIPE DE A C LUIZ CURITIBANO 26.47 
6 107612 35 + CARLOS EDUARDO TIKLE VIEIRA AMARAL 28.10 
7 113885 30 + JOSé FELIPE TURKIEWICZ AMARAL 29.00 
8 109357 30 + VINICIUS COSTA BRUHNS AMARAL 33.33 

11ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:43
1 113844 25 + RENAN VIEIRA SOARES AMARAL 34.00 
2 105978 30 + LAURO D FRUET CURITIBANO 28.00 
3 107907 30 + JOSE LUIS SORIANI FILHO MASTERS MARINGA 28.00 
4 106023 30 + MARCOS VIEIRA SANTA MONICA 26.00 
5 106009 30 + EVERSON RODRIGUES PEREIRA 3 MARIAS C. C. 26.80 
6 106007 30 + CLEVERSON MICOS DOS SANTOS 3 MARIAS C. C. 28.00 
7 110992 30 + FELIPE AMATUZZI GOUDARD GUSTAVO BORGES 29.00 
8 105903 25 + WELLINGTON AMERICO JOSÉ GONZAGA VIEIRA S/T 

12ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:44
1 114014 25 + EVANDRO GUILHERME FALAVINHA FRöHLICH 3 MARIAS C. C. 30.00 
2 114034 25 + RAFAEL LUIS MICK ATIVA ESPORTE TOTAL 28.00 
3 110025 25 + RHANDAS MARTHOS CABRAL GUERRA CABRAL 27.77 
4 108420 25 + RENATO MARTINS FLORES FILHO SANTA MONICA 23.25 
5 112792 25 + RAFAELLI VIVAN LIMA ATIVA ESPORTE TOTAL 27.00 
6 113873 25 + LUIZ MIGUEL CHOCIAI WAIDZIK BE HAPPY - CURITIBA 28.00 
7 113850 25 + HENRIQUE NICCO AMARAL 30.00 
8 113991 25 + EDUARDO HENRIQUE TEIXEIRA AMARAL 32.00 

13ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------ HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:45
3 114083 PRÉ JOãO VICTOR STORELLI AVESANI VEIGA CURITIBANO S/T 
4 111593 PRÉ MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA GUSTAVO BORGES 29.50 
5 114071 PRÉ AYRTON MACIEL SKIBINSKI SANTA MONICA S/T 

20Visite nosso site: www.mastersparana.com.br Data: 28/08/2017, 11:40:19

ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR



 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:46
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ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR



15ª PROVA - 100 METROS PEITO FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:46
1 114006 40 + ANA CRISTINA MACHIAVELLI DE OLIVEIRA GUSTAVO BORGES S/T 
2 7755 55 + SHIRLEY CHOW SUEN KIU ACQUA/ITAIPU 2:20.05 
3 106835 50 + ENOEMIA R MEISTER FUNKE UTFPR 1:53.85 
4 2922 55 + DIVA CATANEO FUGANTI ACQUANADE 1:35.00 
5 5267 50 + EUNICE CORDEIRO VIGNOLA ACQUA/ITAIPU 1:39.72 
6 105970 50 + ULISSEIA APARECIDA COLONIA CUNNINGHAM AMARAL 2:04.63 
7 3354 80 + JOSEFA PARELLADA BRANDT (AMARAL) AMARAL 2:50.00 
8 109809 45 + MARTA PATRíCIA BONK RIZZO CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:50
1 109538 30 + CIBELE JANJACOMO KOWALSKI GUSTAVO BORGES S/T 
2 113951 40 + CLAUDIA REGINA SCAVAZZA MUNHOZ CURITIBANO 1:55.00 
3 112834 35 + AMANDA LOVERA HAUER GUSTAVO BORGES 1:36.00 
4 8063 40 + LIGIA MARIA FACCI DE CARVALHO AREL 1:32.00 
5 109395 35 + DANIELA BASTIAN MACHADO (SANTA MONICA CLUBE DE C SANTA MONICA 1:36.00 
6 113751 35 + ANA ISABEL CANTOR VIEIRA ABRAHAO CURITIBANO 1:38.00 
7 110984 PRÉ HAYANNA LARISSA LACERDA PIOVEZAN CURITIBANO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 15:53
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ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR



16ª PROVA - 100 METROS PEITO MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:53
1 4530 80 + HORST KESTENER C. M. PARANÁ 2:15.00 
2 107928 60 + ARILDO CORREA TEIXEIRA C. M. PARANÁ 1:45.00 
3 109240 60 + GILBERTO RASMUSSEN GUSTAVO BORGES 1:40.00 
4 3381 60 + CELSO JUGEND GUSTAVO BORGES 1:24.79 
5 529 65 + CELIO CARNEIRO DO AMARAL (AMARAL) AMARAL 1:33.00 
6 25790 60 + ROBERTO COSTA GUSTAVO BORGES 1:40.00 
7 7305 75 + IDELBRANDO LEITE DE LIMA ACQUA/ITAIPU 1:54.07 
8 5276 70 + LEOCADIO DE SOUZA KIRCHOFF GUSTAVO BORGES 2:22.59 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:56
2 113881 55 + PAULO VICENTE JORGE BE HAPPY - CURITIBA 2:00.00 
3 105879 55 + CARLOS SUMI TOLEDO 1:40.00 
4 22157 55 + CELSO IKEDO MASTERS MARINGA 1:29.04 
5 105781 50 + HELIO JOSE NERY MASTERS MARINGA 1:39.00 
6 111016 50 + NAEL IGNACIO MALAKOSKI C. M. PARANÁ 2:00.00 
7 114062 50 + HERMAN IGNáCIO FERBER PINEYRUA GUSTAVO BORGES S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 15:59
1 109351 40 + CARLOS FLESCH GUSTAVO BORGES 1:37.22 
2 113985 40 + ALEKSANDRO AITA SANTA MONICA 1:35.00 
3 1380 50 + LUIZ FERNANDO PFAFF DE MATOS AMARAL 1:28.32 
4 6428 45 + GUSTAVO CANHIZARES PINTO GUSTAVO BORGES 1:14.00 
5 109325 45 + RODRIGO DE BARROS ATIVA ESPORTE TOTAL 1:26.00 
6 108352 45 + LEANDRO DIESEL DE OLIVEIRA SANTA MONICA 1:31.00 
7 108415 40 + MARCIO LUIS MARUCCO CURITIBANO 1:37.00 
8 114085 40 + LEONARDO AUGUSTO DAL FARRA GUSTAVO BORGES S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:01
1 113966 35 + FABRíCIO CASTILHO HAESBAERT C. M. PARANÁ 1:32.30 
2 113923 40 + LUIZ GASTÃO MENDES LIMA FILHO CURITIBANO 1:30.00 
3 109134 40 + ROGERIO HENRIQUE BREDT CURITIBANO 1:25.84 
4 110960 40 + JAMES ROBERTO ZOSCHKE GUSTAVO BORGES 1:14.25 
5 110268 40 + ROGERIO MADER CURITIBANO 1:21.73 
6 110972 35 + HUGO ZENI NETO MASTERS MARINGA 1:30.00 
7 106013 40 + JOAO ALFREDO FILGUEIRA 3 MARIAS C. C. 1:32.00 
8 108407 35 + VITOR MATTAR FRANÇA JUNIOR GUSTAVO BORGES 1:32.33 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:03
1 113909 25 + LORENZO LAURINDO DE SOUZA NETTO CURITIBANO S/T 
2 113832 25 + MATHEUS EDILBERTO ROTH AMANDA PAES 2:08.00 
3 105973 35 + BERNARDO DE CASTRO CURITIBANO 1:23.46 
4 106000 25 + VINICIUS ROCO FERENCZ GUSTAVO BORGES 1:11.20 
5 100972 30 + GIOVANI STURION AMARAL 1:21.53 
6 112835 30 + FELIPE CARUSO CABRAL BE HAPPY - CURITIBA 2:00.63 
7 114033 30 + DOURIVAL DE OLIVEIRA MORAIS NETO AMARAL S/T 
8 108350 25 + PAULO CESAR MACZUGA VEIGA GUSTAVO BORGES S/T 

6ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:06
3 110062 PRÉ GABRIEL RIBEIRO ANTONIASSI AMARAL 1:20.00 
4 105977 25 + JULIO CESAR SCOLARO JUNIOR CURITIBANO 1:03.28 
5 111627 PRÉ JAIR HENRIQUE MUNHÕES DOS SANTOS SANTA MONICA 1:20.00 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:08
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Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR



17ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:08
1 4622 80 + IRENE DE MACEDO AMARAL 1:34.60 
2 1713 70 + RITA MARIA SOARES GUERRA FIGUEIREDO GUSTAVO BORGES 1:20.00 
3 7561 70 + NADIR BARANHUK ARNS AMARAL 1:06.97 
4 25765 65 + IZABEL MACHADO GOMES DA SILVA UTFPR 59.95 
5 105880 70 + ELISA MIDORI KAJIWARA TAKADA TOLEDO 1:02.00 
6 5296 75 + MARIA ESTELA DE AZEVEDO BERALDI/CABRAL CABRAL 1:10.00 
7 5295 75 + ROSELIS MARIA GRALIK AMARAL 1:32.00 
8 105837 60 + DORIS MARLI PETRY PAULO DA SILVA MASTERS MARINGA S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:11
1 109378 55 + NIZZA FELLUS LAURINDO DE SOUZA NETTO CURITIBANO S/T 
2 113905 50 + VANESSA DE MACEDO BRAGA COSTA CURITIBANO S/T 
3 113670 50 + SIMONE MARQUES DE TOLEDO CAMARGO C. M. PARANÁ 55.20 
4 1268 50 + INGEBORG DUMMER CARLINDO AMARAL 45.65 
5 22920 55 + MARIA CRISTINA MENDES BAENHCES UTFPR 46.68 
6 23951 60 + ANILDA KUNSLER SCHMITZ ACQUA/ITAIPU 1:08.10 
7 105912 55 + MARIA APARECIDA SERT MASTERS MARINGA S/T 
8 107902 55 + ANA LUCIA RIBEIRO BORGES MASTERS MARINGA S/T 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:14
1 113957 40 + POLIANA LUBASZEWSKI ZAKALUK C. M. PARANÁ 50.00 
2 2920 50 + LIANA YURI FUKUDA AREL 45.00 
3 108414 40 + DANIELA SUMIDA DE ALBUQUERQUE CURITIBANO 41.66 
4 3391 45 + IARA SCARPELLI CURITIBANO 34.90 
5 113904 40 + AMANDA CARVALHO PAES AMANDA PAES 36.25 
6 108388 45 + ANA ELISA SANTOS DE FREITAS KOZIEVITCH AMARAL 42.20 
7 3019 45 + SUSANA BORER AMARAL 45.00 
8 109392 40 + SIMONE BEATRICE CHEROBIM RUGILO GUSTAVO BORGES 59.00 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:17
1 114013 25 + ISABELLE CALDAS LORENZI AMARAL S/T 
2 113958 30 + NATALIA CHAN GOMIDE BAPTISTA 3 MARIAS C. C. 45.00 
3 113720 35 + BEATRIZ MOREIRA ANSELMO MASTERS MARINGA 42.89 
4 7354 35 + CARLA HORST VAINE (GUSTAVO BORGES/SMELJ CWB) GUSTAVO BORGES 31.73 
5 110947 30 + CAROLINA SCHMITT WALKER ACQUA/ITAIPU 36.83 
6 106833 30 + ISABEL VIESSER GUSTAVO BORGES 43.00 
7 108345 35 + LUANA DE FATIMA ZORZE GUSTAVO BORGES 45.00 
8 113860 35 + JULIANA SEIXAS PILOTTO CURITIBANO S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:19
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18ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:19
1 109916 60 + VILSON BENEDITO 3 MARIAS C. C. 52.00 
2 7360 70 + VLADIMIR PASSOS DE FREITAS CURITIBANO 47.00 
3 114011 55 + IVAN GOUVEA DO CARMO AMARAL 44.00 
4 113949 65 + CARLOS VELLOZO RODERJAN SEM NOME 40.00 
5 1405 60 + GERALDO HENRIQUE SCHEFFER C. M. PARANÁ 43.88 
6 6433 65 + AGOSTINHO CHECCHIA NORONHA (AMARAL) AMARAL 45.00 
7 113931 55 + LUIZ OMAR SETÚBAL GABARDO C. M. PARANÁ 49.00 
8 2535 80 + FLORIANO YABE LONDRINA MASTER 1:10.00 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:22
1 114008 55 + MAURICIO JORDAN C. M. PARANÁ 43.00 
2 113867 50 + JOSé VICENTE DA SILVA AMANDA PAES 40.02 
3 7908 55 + LELIO BRAGA DOS SANTOS ACQUA/ITAIPU 39.88 
4 1412 50 + GLAUCO ALVES DA SILVA (MARINGÁ) MASTERS MARINGA 33.00 
5 4982 55 + JOSE FRANCISCO SOARES PINTO GUSTAVO BORGES 37.40 
6 114035 50 + NORBERTO SAKAKIBARA AMARAL 40.00 
7 682 55 + CESAR RICARDO FEUSTEL AMARAL 42.00 
8 114026 50 + CLAUDIO MARCHAND KRUGER AMARAL 45.00 

3ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:24
1 25815 45 + MAURICIO JOSE RODRIGUES CURITIBANO 57.74 
2 111636 45 + RAPHAEL PIRES DE CAMPOS CURITIBANO 37.00 
3 110060 45 + ALEXANDRE LAZARINI AMARAL 34.00 
4 109316 45 + ANDRE GUTIERREZ CALDEIRA CURITIBANO 30.64 
5 5510 45 + FERNANDO CUNHA MAGALHAES GUSTAVO BORGES 32.91 
6 25289 45 + GILSON SERGIO MARTINS ACQUA/ITAIPU 36.00 
7 105841 45 + FABIO FRANZONI MASTERS MARINGA 44.00 
8 110266 45 + DANILO AMARO STREMEL ANDRADE CURITIBANO S/T 

4ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:27
1 113943 35 + MARIO TAMESSAWA JR. CURITIBANO S/T 
2 105990 40 + FLAVIO YUKIO MIYAKE GUSTAVO BORGES 36.76 
3 111276 35 + RITIELER GAMA CORREA BALEIA AZUL 34.35 
4 5353 40 + LEONARDO RIBAS GOMES CURITIBANO 28.90 
5 25820 35 + EDUARDO MARAFON AREL 32.50 
6 110730 40 + JEAN CARLO VIEIRA GUSTAVO BORGES 36.00 
7 109141 40 + GUILHERME DIETER BALEIA AZUL 38.50 
8 114085 40 + LEONARDO AUGUSTO DAL FARRA GUSTAVO BORGES S/T 

5ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:29
1 105903 25 + WELLINGTON AMERICO JOSÉ GONZAGA VIEIRA S/T 
2 114027 PRÉ RENATO VIEIRA KRUGER AMARAL 33.00 
3 111023 25 + GUILHERME TROMBINI MAINGUE CURITIBANO 31.00 
4 7795 30 + LEONARDO SUMIDA (SMELJ CURITIBA) GUSTAVO BORGES 27.33 
5 51503 25 + RICARDO MASSAO KIKUCHI SANTA MONICA 28.50 
6 110146 30 + FELIPE GISBERT NICOLETTI GUSTAVO BORGES 31.47 
7 113197 PRÉ ARTHUR VINICIUS PEREIRA ATIVA ESPORTE TOTAL S/T 
8 112398 25 + HANS VON LASPERG SANTA MONICA S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:31
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19ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA FEMININO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:31
1 5301 60 + JOCY BECKERT FEIJO (AMARAL) AMARAL 2:17.00 
2 3355 55 + LIGIA MARIA SANTOS AMARAL 1:50.48 
3 8120 45 + ISABELLA FANAYA DE SOUSA MAYRHOFER CURITIBANO 1:33.93 
4 8031 30 + VERONICA ANDRADE BALSANO ATIVA ESPORTE TOTAL 1:08.00 
5 7477 40 + CARLA CRISTINA FONTANA  (SMELJ CURITIBA) CABRAL 1:15.73 
6 25287 30 + ANA THEREZA DE PAULI JORGE (CURITIBANO) CURITIBANO 1:35.00 
7 106024 50 + ANA MARIA DUNAISKI SANTA MONICA 1:58.01 
8 8164 40 + LAURA MOELLER C. M. PARANÁ S/T 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:34

26Visite nosso site: www.mastersparana.com.br Data: 28/08/2017, 11:40:19

ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR



20ª PROVA - 100 METROS BORBOLETA MASCULINO (02/09/2017)
RAIA MATR. FAIXA ATLETA EQUIPE TEMPO

1ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:34
1 108429 30 + SERGIO AUGUSTO BACH GUSTAVO BORGES S/T 
2 114007 40 + GIOCONDO SABEDOTTI ATIVA ESPORTE TOTAL 1:30.00 
3 105982 55 + SERGIO MONTENEGRO CURITIBANO 1:15.66 
4 7080 55 + OSCAR SERGIO M. M. MONTEIRO CURITIBANO 1:04.33 
5 5137 50 + NILO JOJI MORISHITA GUSTAVO BORGES 1:15.00 
6 110272 55 + CARLOS ANDRé GUIMARãES PANGRACIO CURITIBANO 1:26.00 
7 23956 50 + OSMAR AMARAL ARAUJO ACQUA/ITAIPU 1:32.00 
8 106054 30 + FABIO DE SA JORGE CURITIBANO S/T 

2ª SÉRIE ------------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA INÍCIO: 16:36
3 106012 30 + GILCEU B E SILVA JR 3 MARIAS C. C. 1:09.64 
4 110353 PRÉ RODRIGO DE GOEIJ AMARAL 59.00 
5 109367 25 + BRUNO IGOR DE OLIVEIRA SANTA MONICA 1:03.68 

 ---------------------------------------------------------------- HORÁRIO PREVISTO PARA TÉRMINO DESTA PROVA: 16:38

27Visite nosso site: www.mastersparana.com.br Data: 28/08/2017, 11:40:19

ABMN Competição 2.4b - Desenvolvimento SWIM.COM.BR

Balizamento
40º CAMPEONATO ESTADUAL PARANAENSE
TROFÉU ROGERIO MENEZES DA ROCHA
02/09/2017 (50 METROS, 8 RAIAS)
SANTA MôNICA CLUBE DE CAMPO - CURITIBA/PR


